Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano XVII • Edição 4008 • Manaus, quinta-feira, 3 de abril de 2025 dje.tjam.jus.br

Caderno 1
ADMINISTRATIVO

Presidente:

JomarRicardoSaundersFernandes

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1258, DE 31 DE MARÇO DE 2025.

O Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO o teor do despacho SECAD (Id. 2104656) e a decisão (Id. 2106864), nos autos do processo administrativo
TJAM nº 2025/000012894-00,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores Gabriel de Souza Cerveira Pereira e Dimas Crescencio Verissimo Santos, para as funções de Fiscal
e Suplente, respectivamente, a fim de acompanharem o Contrato Administrativo nº 006/2025-FUNJEAM, celebrado entre esta Corte
de Justiça e a empresa EVANCLEY S. DE MELO.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus/AM, data registrada no sistema.

(assinatura eletrônica)
Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes

Presidente

PORTARIA Nº 1282, DE 01 DE ABRIL DE 2025.

O Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO o teor da decisão (2109722), nos autos do processo administrativo TJAM n.º 2025/000016465-00,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor Carlos Kevin de Aguiar Santos para exercer a Função Gratificada de Assistente Técnico de Juiz de
Entrância Final - FG-ATJEF, contar da data de assinatura da decisão (31/03/2025).

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

(assinatura eletrônica)
Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes

Presidente